

COMPOSIÇÃO 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAÇÃO

DATA BASE - SINAPI JULHO/2020

COMPOSIÇÃO	1	DISCRIMINAÇÃO:	UNID.	COEF	CUSTO UNIT DESONERADO	VALOR TOTAL
1.0		EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE TRANSPORTE E CARGA				
1.1	88314	PASTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,13010	16,38	18,51
1.2	5835	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRA, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90M A 5,30M POTENCIA 105HP CAPACIDADE 450 T/H-CHP DIURNO. AF_11/2014	CHP	0,04640	223,44	10,37
1.3	5837	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRA, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90M A 5,30M POTENCIA 105HP CAPACIDADE 450 T/H-CHI DIURNO. AF_11/2014	CHI	0,09490	87,74	8,33
1.4	95631	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, AÇO LISO, POTENCIA 125HP, PESO SEM/COM LASTRO 10.20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73M, CHP DIURNO. AF_11/2016	CHP	0,08050	130,86	10,53
1.5	95632	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, AÇO LISO, POTENCIA 125HP, PESO SEM/COM LASTRO 10.20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73M, CHI DIURNO. AF_11/2016	CHI	0,0607	49,10	2,98
1.6	96463	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, 110HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30M, CHP DIURNO. AF_06/2017	CHP	0,0419	124,58	5,22
1.7	96464	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, 110HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30M, CHP DIURNO. AF_06/2017	CHI	0,0990	52,53	5,20
1.8	101023	USINAGEM DE CONCRETO ASFALTICO COM CAP 50/70, PARA CAMADA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT FAIXA C, EM USINA DE ASFALTO CONTINUA DE 140 TON/H. AF_03/2020_p	T	2,5548	244,92	625,72
1.9	96157	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA CHP DIURNO. AF_03/2017	CHP	0,0341	110,96	3,78
1.10	96155	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA CHP DIURNO. AF_03/2017	CHI	0,1071	36,23	3,88
1.11	91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10M³ TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80M, POTENCIA 230CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO AF_06/2014	CHP	0,0464	140,58	6,52
						701,05

ALESSANDRA MAIOU

ENG. CIVIL

CREA-11718-D